
 

 

COMUNE DI  

 AMEGLIA 
                     PROVINCIA DELLA SPEZIA 
 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N.  17  DEL 09-04-2011 
 

OGGETTO: NOMINA DOTT. GIUSEPPE LA ROSA MEMBRO ORGANISMO UNICO DI 

VALUTAZIONE 

 

 

 

 
 Affissione all'Albo il   16-04-2011 

 ove rimarrà per 15 giorni e 

 contestuale trasmissione in elenco 

 ai capigruppo consiliari. 

 
 
 

 
 
 
Divenuta Esecutiva  decorsi 10 gg.  

dalla pubblicazione e cioè il 09-04-2011 

 

 
         Il Messo Comunale 

 
          SABRINA CASALE 
 
 

L'anno  duemilaundici il giorno  nove del mese di  aprile alle 
ore 10:00 nella sede comunale, in seguito a convocazione 
disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale con la 
presenza dei signori: 
 
Presenti  Assenti 
 
GALAZZO UMBERTO SINDACO Presente 
STRENTA FRANCESCA VICESINDACO Presente 
BERTINI VANNI ASSESSORE Assente 
PISANI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
TORRI GIOVANNI ASSESSORE Presente 

 
    Partecipa: 
                        

Il  VICE  SEGRETARIO COMUNALE 

Dott. ALESSANDRO ARDIGO' 

 

 

 

 

Il Presidente, constatato il numero legale degli intervenuti e 
dichiarata aperta la seduta, invita i presenti a deliberare 
sull’argomento in oggetto.  
              



 

 

RICHIAMATO l'articolo 4 lettera g della Legge 15/2009 che prevede la nomina dei componenti 
dell'Organismo indipendente di Valutazione da parte del Sindaco; 
 
PREMESSO che il Segretario Comunale Avv.to Marisa Vittoria Monteleone, unico membro 
dell'Organismo indipendente di valutazione, è cessato dal servizio per pensionamento in data 
30/11/2010;  
 
DATO atto che per tale compenso il Segretario Comunale non percepiva alcun compenso in quanto 
ricompreso nelle funzioni d’ufficio; 
 
CONSIDERATO che tale organismo non deve comportare nuovi o maggiori oneri per la finanza 
pubblica ai sensi dell'art. 14 comma 1 Dlgs 150/2009: 
 
DATO ATTO che ai sensi dell'art. 14 comma 7 del Dlgs 150/2009 l'Organismo indipendente può essere 
costituito da un solo membro; 
 
RITENUTO di dover procedere alla nomina dell’unico membro dell’Organismo, che per le funzioni 
svolte deve godere della fiducia di questa Amministrazione Comunale e deve essere in possesso di una 
conclamata esperienza in materia; 
 
PRESO ATTO che il Dott. Giuseppe La Rosa – Vice Prefetto della Spezia ha dato la sua disponibilità a 
rivestire l’incarico di cui sopra gratuitamente; 
 
DATO ATTO  che il Dott. Giuseppe La Rosa  possiede la professionalità e l'esperienza necessaria per lo 
svolgimento di tale incarico; 
 
CONSISERATO che tale incarico non è oneroso e pertanto non deve essere trasmesso alla Sezione 
regionale della Corte dei Conti; 
 
Ad unanimità di voti espressi nei  modi di legge 
 

DELIBERA 
 

1) di nominare quale unico membro del predetto organismo il Dott. Giuseppe La Rosa nato a 
Rosarno (RC) il 5.1.1957 per il periodo 01.04.2011 - 31.03.2014; 
 

2) Di dare atto che il Dott. Giuseppe La Rosa si è reso disponibile a svolgere l’incarico di cui sopra 
senza alcun compenso; 
 
 

3) di dare atto che sulla presente deliberazione è stato espresso il solo parere di regolarità tecnica da 
parte del Responsabile dell'Area Contabile Dott. Alessandro Ardigò. 

 
 
 
 
 
 



 

 

S 
Letto, confermato e sottoscritto 
 

Il SINDACO     Il VICE  SEGRETARIO COMUNALE 
 

               Avv. UMBERTO GALAZZO                      Dott. ALESSANDRO ARDIGO' 



 

 

 

___________________________________________________________________________________  
 
Sulla presente deliberazione sono stati rilasciati i seguenti pareri ai sensi dell’art. 49 Dlgs 267/2000: 
 
 
PARERE Regolarita' tecnica  : Favorevole                                       Rilasciato in data : 18-03-2011 
 
 
 

Il Responsabile dell’Area 
Dott. ALESSANDRO ARDIGO' 

 
 
 
 
Ameglia lì 18-03-2011 

Il Responsabile dell’area Contabile 
Dott. Alessandro Ardigo’ 

 
__________________________________________________________________________________ 


